МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

23.06.2016 года № 884

г. Майкоп

О выплате стипендий Республики Адыгея

учащейся молодежи по итогам I полугодия

2015-2016 учебного года

В соответствии с Положением о стипендиях Республики Адыгея,

утвержденным Указом Президента Республики Адыгея от 16 апреля 2004

года № 35 «О стипендиях Республики Адыгея», Указом Президента

Республики Адыгея «О внесении изменения в Положение о стипендиях

Республики Адыгея» от 1 декабря 2006 года № 90, Указом Главы

Республики Адыгея «О внесении изменения в Положение о стипендиях

Республики Адыгея» от 26 апреля 2012 года № 105 и на основании

решения № 5 коллегии Министерства образования и науки Республики

Адыгея от 07.06.2016 года

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список стипендиатов Республики Адыгея по итогам

I полугодия 2015-2016 учебного года (прилагается).

2. Директору, главному бухгалтеру государственного казенного

учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия

учреждений образования и науки Республики Адыгея» (И.А. Гогуадзе)

произвести выплату стипендий Республики Адыгея учащейся молодежи в

I  полугодии 2016 года в сумме 240,6 тыс. рублей в соответствии со

сметой.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

специалиста-эксперта Управления государственной политики в сфере

воспитания детей и молодёжи Министерства образования и науки

Республики Адыгея Н.Я. Олейниченко.

Министр А.Ш. Хуажева

Приложение к приказу

Министерства образования и

науки Республики Адыгея

№ 884 от 23.06.2016 г.

СПИСОК

стипендиатов Республики Адыгея

по итогам I полугодия 2015-2016 учебного года

№

п/п
ФИО Образовательное учреждение

Размер

ежемесячной

стипендии

(руб.)

Всего

размер

выплат за

полугодие

(руб.)

1. Компанченко

Снежана

Витальевна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», исторический факультет, 4 курс
1 200,0 7 200,0

2. Филонова

Елизавета

Сергеевна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», филологический факультет, 3

курс

1 200,0 7 200,0

3. Давтян Сурен

Александрович

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», факультет математики и

компьютерных наук, 4 курс

1 200,0 7 200,0

4. Кривошапова

Татьяна Сергеевна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», Институт искусств, 4 курс
1 200,0 7 200,0

5. Чамоков Алий

Муратович

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», экономический факультет,

2 курс

1 200,0 7 200,0

6. Галдина Валерия

Эдуардовна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», факультет иностранных языков,

4 курс

1 200,0 7 200,0

7. Конышева

Анастасия

Сергеевна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», факультет естествознания, 4 курс
1 200,0 7 200,0

8. Пафов Алий

Азаматович

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», ИФК и дзюдо, 2 курс
1 200,0 7 200,0

9. Васильева Любовь

Сергеевна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», инженерно-физический факультет,

3 курс

1 200,0 7 200,0

10. Хачецукова Инна

Наибовна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», факультет адыгейской филологии

и культуры,  курс

1 200,0 7 200,0

11. Ахметова Суанда

Эдуардовна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», юридический факультет, 3 курс
1 200,0 7 200,0

12. Саркисян Анна

Валериковна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», факультет педагогики и

психологии, 4 курс

1 200,0 7 200,0

13. Тугушева Валерия

Олеговна

ФГБОУ ВО «Адыгейский государственный

университет», факультет социальных

технологий и туризма, 3 курс

1 200,0 7 200,0

14. Усов Александр

Александрович

ФГБОУ ВО «Майкопский государственный

технологический университет», ПБ – 51
1 200,0 7 200,0

15. Пыркова Янина

Владимировна

ФГБОУ ВО «Майкопский государственный

технологический университет», ЭК – 41
1 200,0 7 200,0

16. Мудранов Казбек

Мухамедович

ФГБОУ ВО «Майкопский государственный

технологический университет», ТТП – 41
1 200,0 7 200,0

№

п/п
ФИО Образовательное учреждение

Размер

ежемесячной

стипендии

(руб.)

Всего

размер

выплат за

полугодие

(руб.)

17. Акименко

Анастасия

Алексеевна

ФГБОУ ВО «Майкопский государственный

технологический университет», СТР – 41
1 200,0 7 200,0

18. Попова Анастасия

Павловна

ФГБОУ ВО «Майкопский государственный

технологический университет», Ф – 21
1 200,0 7 200,0

19. Меретукова

Зарема Аслановна

ФГБОУ ВО «Майкопский государственный

технологический университет», ЛД – 41
1 200,0 7 200,0

20. Шелякин Роман

Александрович

ФГБОУ ВО «Майкопский государственный

технологический университет», БИ - 31
1 200,0 7 200,0

21. Джаримов Бислан

Нальбиевич

ФГБОУ ВО «Майкопский государственный

технологический университет», ГУ - 31
1 200,0 7 200,0

22. Афанасьева

Виктория

Александровна

ФГБОУ ВО «Майкопский государственный

технологический университет», ТП - 41
1 200,0 7 200,0

23. Багаманова Алина

Ильнуровна

Филиал ФГБОУ ВО «Майкопский

государственный технологический

университет» в пос. Яблоновском, НД - 25

1 200,0 7 200,0

24. Первых Алексей

Анатольевич

Колледж филиала ФГБОУ ВО «Майкопский

государственный технологический

университет» в пос. Яблоновском, ПО – 44

700,0 4 200,0

25. Романцова

Елизавета

Константиновна

Политехнический колледж ФГБОУ ВО

«Майкопский государственный

технологический университет», ТУ – 21

700,0 4 200,0

26. Хаджемукова

Фаина Галимовна

Майкопский государственный гуманитарно-

технический колледж ФГБОУ ВО «Адыгейский

государственный университет»,

2 курс

700,0 4 200,0

27. Шмакова Диана

Александровна

ГБПОО Республики Адыгея  «Адыгейский

республиканский колледж искусств

им. У. Х. Тхабисимова», 3 курс

700,0 4 200,0

28. Дорошенко

Наталья

Алексеевна

ГБПОО Республики Адыгея «Майкопский

медицинский колледж», 3 курс
700,0 4 200,0

29. Лагажан Юлия

Алексеевна

ГБПОУ Республики Адыгея «Адыгейский

педагогический колледж им. Х. Андрухаева», 3 курс
700,0 4 200,0

30. Бардыш Виталий

Игоревич

ГБПОУ  Республики Адыгея «Майкопский

индустриальный техникум», группа СВ-26
700,0 4 200,0

31. Воронько

Виктория

Николаевна

ГБПОУ Республики Адыгея «Майкопский

политехнический техникум», 1 курс
700,0 4 200,0

32. Кондратиева

Марина

Михайловна

ГБПОУ Республики Адыгея «Дондуковский

сельскохозяйственный техникум», 1 курс
700,0 4 200,0

33. Марюхин Андрей

Евгеньевич

ГБПОУ Республики Адыгея «Красногвардейский

аграрно-промышленный техникум», 2 курс
700,0 4 200,0

34. Васина Ксения

Васильевна

МО «Город Майкоп»,

МБОУ «Лицей № 8», 11 класс
500,0 3 000,0

35. Татаренко Юрий

Александрович

МО «Город Майкоп»,

МБОУ «СОШ № 10», 9 класс
500,0 3 000,0

36. Косинов

Владислав

Игоревич

МО «Город Майкоп»,

МБОУ «СОШ № 17», 10 класс
500,0 3 000,0

№

п/п
ФИО Образовательное учреждение

Размер

ежемесячной

стипендии

(руб.)

Всего

размер

выплат за

полугодие

(руб.)

37. Тлецери

Джульетта

Аслановна

МО «Город Адыгейск», МБОУ «СОШ № 3», 6

класс
500,0 3 000,0

38. Найдѐнов

Анатолий

Александрович

МО «Гиагинский район»,

МБОУ «Средняя школа № 4», 9 класс
500,0 3 000,0

39. Шушоков  Алий

Азаматович

МО «Кошехабльский район»,

МБОУ «СОШ № 7», 11 класс
500,0 3 000,0

40. Клименко Анна

Александровна

МО «Красногвардейский район»,

МБОУ «Гимназия № 1», 8 класс
500,0 3 000,0

41. Александрова

Ирина Сергеевна

МО «Майкопский район»,

МБОУ «СОШ № 2», п. Краснооктябрьский,

10 класс

500,0 3 000,0

42. Стефанова Мария

Дмитриевна

МО «Тахтамукайский район»,

МБОУ «СОШ № 15» п. Яблоновский, 10 класс
500,0 3 000,0

43. Вайкок Аюб

Асланович

МО «Теучежский район»,

МБОУ «СОШ № 1» а. Понежукай, 11 класс
500,0 3 000,0

44. Осадзе Тамрико

Хвичаевна

МО «Шовгеновский район»,

МБОУ «СОШ № 3» а. Джерокай, 9 класс
500,0 3 000,0

ИТОГО: 240 600,0